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  W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

 
VI EUROPEJSKA KONFERENCJA EWALUACJI POLITYKI SPÓJNOŚCI 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska wraz z Pawłem Sameckim, Komisarzem ds. 
Polityki Regionalnej otworzą VI Europejską Konferencję Ewaluacji Polityki Spójności „New methods 
for cohesion policy evaluation: promoting accountability and learning”. VI Europejska Konferencja 
Ewaluacyjna jest największym i najwaŜniejszym wydarzeniem w obszarze ewaluacji działań zwią-
zanych z realizacją polityki spójności. Zorganizowanie tego wydarzenia w Warszawie, to wyraz 
uznania Komisji Europejskiej dla rozwoju kultury ewaluacyjnej w Polsce. 

Spotkanie otwarte dla mediów, tel.: 0 22 461 39 66, e-mail: media@mrr.gov.pl  

Warszawa, hotel Hilton, ul. Grzybowska 63, godz. 9.00 

 

 

KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAM OPERACYJNY INNOWACYJNA GOSPODARKA 

Podsekretarz stanu w MRR Jarosław Pawłowski weźmie udział w posiedzeniu Komitetu Monitoru-
jącego Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka. 

Warszawa, siedziba MRR ul. Wspólna 2/4, sala 5114, godz. 11.00 

 

 

OGÓLNOPOLSKIE SEMINARIUM: PROGRAM WSPÓŁPRACY TRANSNARODOWEJ REGION 
MORZA BAŁTYCKIEGO 

1 grudnia odbędzie się Ogólnopolskie Seminarium nt. Programu Współpracy Transnarodowej Re-
gion Morza Bałtyckiego 2007-2013. 

Gdańsk, hotel Mercure Hevelius, ul. Jana Heweliusza 22, godz. 10.00 

 

 

UDZIAŁ MINISTER ELśBIETY BIEŃKOWSKIEJ W POSIEDZENIU KOMITETU DS. POLITYK 
ROZWOJU TERYTORIALNEGO OECD WE FRANCJI 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska weźmie udział w posiedzeniu Komitetu ds. 
polityk rozwoju terytorialnego OECD. W ParyŜu, minister Bieńkowska spotka się takŜe ze swoim 
francuskim odpowiednikiem - ministrem Michel Mercier oraz słoweńskim ministrem Zlata Plostaj-
ner. Szefowa resortu rozwoju regionalnego porozmawia równieŜ z Pierrem Darto, delegatem rządu 
francuskiego z Międzyresortowej Dyrekcji ds. Zagospodarowania i Konkurencyjności Terytoriów 
(DIACT). 

Francja, ParyŜ  

Środa, 2 grudnia 

Poniedziałek, 30 listopada 

Wtorek, 1 grudnia 
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POSIEDZENIE KOMISJI DS. POLSKI WSCHODNIEJ ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w posiedzeniu Komisji ds. Polski 
Wschodniej Związku Województw RP. 

Belgia, Bruksela, Dom Polski Wschodniej w Brukseli, Avenue de Tervuren 48, godz. 11.00 

 

 

KOMITET MONITORUJĄCY FUNDUSZ SPÓJNOŚCI 

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w dwudniowym posiedzeniu XI Komitetu 
Monitorującego Fundusz Spójności. 

Szczecin, hotel Radisson SAS, godz. 8.30 

 

 

UNIJNE FUNDUSZE DLA CENTRUM DIAGNOSTYKI I LECZENIA NOWOTWORÓW DZIE-
DZICZNYCH PAM W ZACHODNIOPOMORSKIM 

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w konferencji prasowej, podczas któ-
rej zostanie podpisana umowa pomiędzy Leszkiem Sikorskim, dyrektorem Centrum Systemów In-
formacyjnych Ochrony Zdrowia a prof. Przemysławem Nowackim rektorem Pomorskiej Akademii 
Medycznej. Projekt „Centrum Diagnostyki i Leczenia Nowotworów Dziedzicznych Pomorskiej Aka-
demii Medycznej” uzyskał  43,6 mln zł dofinansowania z Programu Infrastruktura i Środowisko. 

Akredytacje, tel.: 0 22 461 39 66, e-mail: media@mrr.gov.pl   

Szczecin, Pomorska Akademia Medyczna, ul. Rybacka 1, sala Senatu, godz. 11.00 

 

 

KONFERENCJA: FUNDUSZE STRUKTURALNE A ROZWÓJ LOKALNY – TYLKO POZYTYWNE 
PRZYKŁADY 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w konferencji: „Fundusze struktural-
ne a rozwój lokalny – tylko pozytywne przykłady?” Wiceminister wygłosi wykład nt. „Program Ope-
racyjny Rozwój Polski Wschodniej – scenariusze na rok 2013” 

Zamość, Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa im. Szymona Szymonowica w Zamościu 

 

 

OTWARCIE BIZNES FORUM 2009 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w otwarciu Biznes Forum 2009. Or-
ganizatorem spotkania jest Stowarzyszenie Lubelski Klub Biznesu. 

Lublin, Centrum Kongresowe Uniwersytetu Przyrodniczego, ul. Akademicka 15, godz. 
19.00 

 

 

 

 

 

Czwartek, 3 grudnia 

Piątek, 4 grudnia 

Środa-Czwartek, 2-3 grudnia 
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 AKTUALNOŚCI 
Minister ElŜbieta Bieńkowska na Konwencie Marszałków RP   

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska wzięła udział w posiedzeniu  Kon-
wentu Marszałków RP, które odbyło się 19-20 listopada 2009 r. w Brzegu w wojewódz-
twie opolskim. Tematem rozmów była m.in. nowa wizja polityki regionalnej oraz stan 
wykorzystania przez województwa środków unijnych w ramach programów regional-
nych. 

Podczas posiedzenia Konwentu, szefowa resortu rozwoju regionalnego podsumowała proces konsul-
tacji społecznych projektu Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego we wszystkich województwach. 
- Chcemy, by do 15 grudnia został przygotowany kolejny projekt, zawierający juŜ zgłoszone uwagi 
- mówiła minister. Dodała, Ŝe Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zamierza częściowo i pilotaŜowo 
wdroŜyć strategię juŜ od przyszłego roku. 

  

Ruszył cykl konferencji informacyjnych: Euro dla przedsiębiorców   

- Właściwie w kaŜdym programie unijnym znajdują się działania, z których mogą skorzy-
stać przedsiębiorcy. Rozpoczynający się dzisiaj cykl konferencji, ma w sposób praktyczny 
pokazać firmom jak skutecznie sięgać po unijne dotacje - powiedział wiceminister Jaro-
sław Pawłowski rozpoczynając pierwszą konferencję szkoleniową pt.: „Euro dla przed-
siębiorców”, która odbywa się 26-27 listopada 2009 r. w Warszawie. 

„Euro dla przedsiębiorców” to cykl 16 regionalnych konferencji, których zadaniem jest ukazać sze-
rokie moŜliwości uzyskania dotacji z Funduszy Europejskich przez firmy. Konferencje są organizo-
wane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego we współpracy z Polską Konfederacją Pracodawców 
Prywatnych Lewiatan. W spotkaniach weźmie udział łącznie około 1600 przedsiębiorców. Harmono-
gram oraz zgłoszenia na: 
www.mrr.gov.pl/aktualnosci/fundusze_europejskie_2007_2013/Strony/Rusza_cykl_konferencji_Eur
o_dla_przedsiebiorcow_251109.aspx  

  
J. Pawłowski: "Pewna realizacja planu wydatkowania funduszy unijnych na 
2009 r."   

- Zrealizowanie najwaŜniejszego załoŜenia Pakietu Antykryzysowego MRR na ten rok, 
czyli zasilenie gospodarki kwotą 16,8 mld zł z Funduszy Europejskich, jest pewne. War-
tość umów podpisanych z beneficjentami znacząco przekroczy 90 mld zł – powiedział 
wiceminister rozwoju regionalnego Jarosław Pawłowski podczas wystąpienia na konfe-
rencji Kryzys – zagroŜenie dla rozwoju czy szansa budowania przewagi konkurencyjnej 
polskich przedsiębiorstw. Spotkanie odbyło się 26 listopada 2009 r. na Zamku Królew-
skim w Warszawie.  

Wiceminister Pawłowski przedstawił informację na temat działań antykryzysowych podjętych w 
Programie Kapitał Ludzki (PO KL), Programie Innowacyjna Gospodarka (PO IG) oraz efektów ich 
wdraŜania. W ramach PO KL  skrócono czas, w jakim fundusze trafiają do adresata pomocy, wpro-
wadzono nowe formy wsparcia, takie jak dodatki relokacyjne i motywacyjne oraz umoŜliwiono 
przedsiębiorcom organizację szkoleń dla pracowników bez konieczności wnoszenia wkładu własne-
go. - W 2010 r. działania o charakterze antykryzysowym w PO KL nasilą się. We wszystkich woje-
wództwach przewidziano ogłoszenie konkursów zawierających nowe formy wsparcia. Dodatkowo, 
strumień pieniędzy zostanie ściślej ukierunkowany. Środki mają trafiać przede wszystkim na pro-
jekty kompleksowe oraz do branŜ, w których konieczne okaŜą się procesy restrukturyzacji – pod-
kreślił wiceminister Pawłowski.  

- W przypadku Programu Innowacyjna Gospodarka skoncentrowaliśmy się na ułatwieniu przedsię-
biorcom procesu ubiegania się o Fundusze Europejskie. Pakiet powinien odpowiadać takŜe na nowe 
wyzwania, takie jak utrudniony dostęp do finansowania ze strony sektora bankowego – dodał wi-
ceminister Pawłowski. Więcej na www.mrr.gov.pl  
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Wykorzystanie Programu Kapitał Ludzki w województwie 
łódzkim   

- Województwo łódzkie w ramach Programu Kapitał Ludzki 
otrzymało ponad 504 mln euro. Pod względem wartości 

zawartych umów, region znajduje się w czołówce w kraju - powiedział wiceminister Ja-
rosław Pawłowski podczas wspólnej konferencji prasowej z wicemarszałkiem wojewódz-
twa łódzkiego ElŜbietą Hibner. Konferencja „Czy województwo łódzkie dobrze wykorzy-
stuje Program Kapitał Ludzki?” odbyła się 24 listopada 2009 r. w Łodzi. 

Podczas konferencji zaprezentowane zostały wyniki realizacji Programu Kapitał Ludzki w regionie 
łódzkim oraz efekty jego wdraŜania. W spotkaniu uczestniczył równieŜ Aurelio Cecilio z Dyrekcji 
Generalnej do spraw Zatrudnienia z Komisji Europejskiej. 

Konferencja towarzyszyła obradom X posiedzenia Komitetu Monitorującego Program Kapitał Ludzki 
2007-2013, które w dniach 24-25 listopada 2009 r. odbywał się w Łodzi. 

  

Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa w Elblągu 
podpisała umowę o dofinansowanie w ramach 
Programu Rozwój Polski Wschodniej 

26 listopada 2009 r. Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa w Elblągu podpisała umowę o 
dofinansowanie projektu pn. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury dydaktycznej 
Państwowej WyŜszej Szkoły Zawodowej w Elblągu, słuŜącej do kształcenia kadr nowo-
czesnej gospodarki, ze szczególnym nastawieniem na nowoczesne technologie informa-
tyczne. 

Projekt pozwoli na stworzenie nowoczesnej bazy naukowo-dydaktycznej, w tym 17 nowoczesnych 
laboratoriów, działających w obszarze ochrony środowiska, elektrotechniki i technologiczno-
eksploatacyjnym oraz eksploatacji i zarządzania sieciami komputerowymi. Szkoła zdobyła środki 
unijne na realizację największej inwestycji w swojej historii, dzięki której standard infrastruktury 
uczelni oraz poziom kształcenia studentów znacząco wrosną. Z najnowszych, interaktywnych metod 
nauczania na PWSZ będzie mogło skorzystać prawie 4 tysiące studentów. Liczba osób uczących się 
na kierunkach technicznych elbląskiej uczelni zwiększy się o około pół tysiąca. Całkowita wartość 
projektu - 25 985 106,00 złotych.  
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 NABORY WNIOSKÓW 
Znamy termin naboru wniosków do Działania 9.5 
Wytwarzanie biopaliw ze źródeł odnawialnych, 
Programu Infrastruktura i Środowisko   

W terminie od 17 grudnia 2009 r. do 30 grudnia 2009 r. 
Instytut Paliw i Energii Odnawialnej będzie przyjmować wnioski o dofinansowanie pro-
jektów w ramach Działania 9.5 Wytwarzanie biopaliw ze źródeł odnawialnych, Programu 
Infrastruktura i Środowisko. Więcej na: 
www.ipieo.pl/poiis/web/index.php?option=com_content&view=article&id=115&Itemid=92 
  

Znamy termin naboru wniosków w ramach Poddziałania 8.1.2, Programu Kapitał 
Ludzki w województwie podkarpackim   

Od 2 grudnia 2009 r.  Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie  będzie przyjmować wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyj-
nych i modernizacyjnych w regionie, Programu Kapitał Ludzki. Więcej na: www.pokl.wup-
rzeszow.pl  

  
Ogłoszono konkurs zamknięty w ramach Podziałania 6.1.1 Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki w województwie opolskim 
 
Nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów będzie prowadzony  
od 19.11.2009 r. do 04.01.2010 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Opolu ul. Głogowska 25c, 
45-315 Opole, pokój nr 14 w godz. 8.00-14.00. Więcej na: www.pokl.opole.pl  
  
 
Znamy termin naboru wniosków do Poddziałania 8.1.2  Programu Kapitał Ludzki 
w województwie pomorskim 

Od 1 grudnia 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego będzie przyjmo-
wał wnioski do konkursu  otwartego z zastosowaniem procedury przyspieszonego wybo-
ru projektów w ramach Poddziałania 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i moderni-
zacyjnych w regionie, Programu Kapitał Ludzki. Więcej na: www.wrotapomorza.pl/pl/defs  

 

 
 

 

 NASZE SPRAWY NA RADZIE MINISTRÓW* 
Podczas najbliŜszego posiedzenia Rady Ministrów (1 grudnia) rozpatrzona zostanie m.in.: 

 Informacja na temat postępu realizacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce. 

*harmonogram moŜe ulec zmianie 

 

 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,  
ul. Wspólna 2/4, 00–926 Warszawa, 
centrala tel. 022 461 31 00 

Biuletyn Informacyjny redagowany jest przez 
Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i Mediów,  
tel.: 022 461 39 66, faks: 022 461 33 10, e-mail: 
media@mrr.gov.pl 

              

  


